2008 年 5 月 20 日

三菱化学メディエンス株式会社

アキュメータ・テオフィリンの回収に関するお知らせ

今般、弊社が販売しております体外診断用医薬品『アキュメータ・テオフィリン』(ロッ

ト０７Ａ０９０)につきまして、製造販売元である株式会社常光より自主回収の通知、およ

び委託を受け、下記の通り弊社が回収をさせていただくことになりました。

皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご了承のほどお願い申し上げます。

記

● 回収品目の販売名、一般的名称、承認番号

販売名  ： アキュメータ・テオフィリン

一般的名称 ： テオフィリンキット（分類コード番号：３０４１７０００）

承認番号 ： ２１０００AMY００２６１０００

● 回収品のロット番号、出荷年月日及び出荷数量

ロット番号 ： ０７Ａ０９０

出荷年月日 ：平成１９年１０月３０日

出荷数量 ：１００１箱

● 問合せ先

三菱化学メディエンス株式会社  ＩＶＤ事業部

ＴＥＬ：03-6722-4070 ＦＡＸ：03-6722-4071

なお、詳細につきましては下記のホームページをご参照下さい。

● 医薬品医療機器総合機構ホームページ

http://www.info.pmda.go.jp/kaisyuu/rcidx08-3m.html

以上